UCHWALA
RADY POWIATU W SIEDLCACH
z dnia 23 kwietnia 2021 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siedleckiego

Na podstawie art. 12 pkt1i art.40ust. 1 iust.2 pkt1 wustawy zdnia 5czerwca 1998r.
o samorzadzie powiatowym (Dz. U. 2020, poz. 920) Rada Powiatu uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ Statut Powiatu Siedleckiego w brzmieniu stanowigcym zatacznik do niniejszej
uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Zarzadowi Powiatu w Siedlcach.

§ 3. Traci moc uchwata Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 3 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Powiatu Siedleckiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 2016, poz. 55767), zm. uchwatg z dnia
26 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 2018, poz. 6694) oraz uchwata z dnia 27 marca
2020 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 2020, poz. 4185).

§ 4. Traci moc uchwata nr VI/32/99 Rady Powiatu w Siedlcach zdnia 15 marca 1999r.
w sprawie uchwalenia Regulaminu Pracy Rady Powiatu w Siedlcach.

§ 5. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Mazowieckiego.

Przewodniczacy Rady
Powiatu

Marek Gorzala

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Rady Powiatu w Siedlcach
z dnia 23 kwietnia 2021 r.

STATUT POWIATU SIEDLECKIEGO

Rozdzial 1.
Postanowienia ogolne

§ 1. Niniejszy Statut okresla:
1) organizacje wewnetrzng i tryb pracy Rady Powiatu w Siedlcach,;
2) zasady tworzenia i dziatania klubow radnych;
3) organizacje wewnetrzng i tryb pracy Komisji Rewizyjnej;
4) zasady i tryb dziatania Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji;
5) organizacje wewnetrzng oraz tryb pracy Zarzadu;

6) zasady dostepu do dokumentéw wynikajacych z wykonywania zadan publicznych i korzystania
Z nich.

§ 2. llekro¢ w niniejszym Statucie jest mowa o:
1) Powiecie - nalezy przez to rozumie¢ Powiat Siedlecki;
2) Radzie - nalezy przez to rozumie¢ Rade Powiatu w Siedlcach;
3) Zarzadzie - nalezy przez to rozumie¢ Zarzad Powiatu w Siedlcach;
4) Komisji - nalezy przez to rozumie¢ komisje Rady Powiatu;
5) Komisji Rewizyjnej - nalezy przez to rozumie¢ Komisj¢ Rewizyjng Rady Powiatu;

6) Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji - nalezy przez to rozumie¢ Komisje Skarg, Wnioskéw
1 Petycji Rady Powiatu;

7) Staro$cie - nalezy przez to rozumie¢ Staroste Siedleckiego;

8) Starostwie - nalezy przez to rozumie¢ Starostwo Powiatowe w Siedlcach;

9) Statucie - nalezy przez to rozumie¢ Statut Powiatu Siedleckiego;

10) ustawie - nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym.

Rozdzial 2.
Organizacja wewnetrzna i tryb pracy Rady

§ 3. 1. Rada Powiatu dziata zgodnie z uchwalonym planem pracy.

2. Rada Powiatu moze uchwali¢ rowniez ramowy program dzialania na okres kadencji, okreslajac
w nim gtéwne kierunki pracy i sposoby realizacji zadan Rady.

3. Rada Powiatu moze dokonywac¢ zmian i uzupetnien w planie pracy oraz w ramowym programie
dziatania.

4. Na ostatniej sesji w roku Rada Powiatu uchwala swo6;j plan pracy na rok nastepny, w ktérym
okresla przede wszystkim liczbe sesji, podstawowe tematy obrad i przewidywany sposob ich realizacji
oraz wazniejsze zadania. Plan taki Rada uchwala na rok biezacy, niezwlocznie po rozpoczeciu
kadencji, o ile do konca danego roku pozostato, co najmniej pot roku.

§ 4. Rada powotuje nastgpujace state komisje:
1) Rewizyjna;
2) Budzetu;

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 1



3) Rolnictwa, Les$nictwa 1 Ochrony Srodowiska;
4) Oswiaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Spotecznej;
5) Infrastruktury, Bezpieczenstwa Publicznego 1 Rynku Pracy;
6) Skarg, Wnioskow i Petycji.
§ 5. W zakresie organizowania prac Rady, Przewodniczacy Rady w szczegolnosci:
1) zapewnia przygotowanie i zwotuje sesje Rady;
2) ustala porzadek obrad sesji;
3) zawiadamia o terminie 1 miejscu sesji;
4) przewodniczy obradom sesji i czuwa nad ich przebiegiem;

5) organizuje 1 koordynuje wspoiprace pomigdzy komisjami Rady oraz moze im zleci¢ rozpatrzenie
okreslonych spraw;

6) podpisuje uchwaty, protokoty 1 inne dokumenty z obrad Rady;
7) przekazuje uchwaty Rady do realizacji.
§ 6. Obstuge administracyjno-biurowa Rady zapewnia Starosta.
Sesje Rady

§ 7. 1. Rada obraduje na sesjach i1 rozstrzyga w drodze uchwal sprawy nalezace do jej kompetenciji,
okreslone w ustawie o samorzadzie powiatowym oraz w innych ustawach, atakze w przepisach
prawnych wydawanych na podstawie ustaw.

2. Oprécz uchwat Rada moze podejmowac:
1) stanowiska - w okres§lonej sprawie;

2) apele - zawierajace formalnie niewigzace wezwania adresatow zewnetrznych do okreslonego
postepowania, podjgcia inicjatywy czy zadania;
3) opinie - zawierajace oswiadczenia wiedzy oraz oceny.
3. Do stanowisk, apeli iopinii ma zastosowanie przewidziany w Statucie tryb zglaszania
inicjatywy uchwatodawczej i podejmowania uchwat.

§ 8. Przewodniczacy Rady moze nada¢ sesji charakter uroczysty dla uczczenia waznych dla
Powiatu wydarzen lub okolicznos$ci albo dla innych szczegolnie waznych powodow.

Przygotowanie sesji
§ 9. 1. Sesje przygotowuje i zwotuje Przewodniczacy Rady.
2. Przewodniczacy Rady ustala porzadek obrad, miejsce, termin oraz godzing rozpoczecia sesji.

3.0 terminie imiejscu sesji Rady zawiadamia si¢ radnych za posrednictwem poczty
elektronicznej, co najmniej na 7 dni przed terminem sesji. Rada moze odbywac sesje zwotane w trybie
art. 15 ust. 7 ustawy w sprawach koniecznych i niecierpigcych zwloki; przy zwolaniu sesji w tym
trybie nie stosuje si¢ terminu okreslonego w zdaniu pierwszym.

4. Wraz z zawiadomieniem, o ktorym mowa w ust. 3, przesyta si¢ elektronicznie porzadek obrad
wraz z projektami uchwat oraz innymi materiatami zwigzanymi z przedmiotem sesji.

5. Uznaje si¢, ze materialy przestane droga elektroniczng s3 dostarczone z dniem, w ktorym
wprowadzono je do $rodka komunikacji elektronicznej w taki sposob, ze radny mogt zapoznaé si¢
z ich trescia.

6. Radni na czas sprawowania mandatu otrzymuja stuzbowe laptopy wraz z dostepem do Internetu
oraz adresy poczty elektronicznej, na ktore maja by¢ dostarczane dokumenty sesyjne. Szczegdly
dotyczace uzytkowania sprzetu okreslone beda w umowie z radnym.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 2



7. Zawiadomienie o miejscu, terminie oraz porzadku obrad podaje si¢ do publicznej wiadomosci
na co najmniej 3 dni przed terminem sesji w Biuletynie Informacji Publicznej ina tablicy ogloszen
w siedzibie Starostwa.

§ 10. Przed kazda sesja Przewodniczacy Rady ustala list¢ 0sdb zapraszanych na sesjg.
Przebieg sesji

§ 11. Sesje otwiera iprowadzi Przewodniczacy Rady, aw przypadku jego nieobecno$ci
Wiceprzewodniczacy Rady.

§ 12. 1. Rada moze rozpoczaé obrady tylko w obecnos$ci co najmniej potowy swego ustawowego
sktadu.

2. Przewodniczacy Rady nie przerywa sesji, gdy w trakcie sesji liczba radnych obecnych
w miejscu odbywania posiedzenia Rady zmniejszy si¢ ponizej potowy ustawowego sktadu, jednakze
Rada nie moze wowczas podejmowac uchwal, stanowisk, apeli lub opinii.

3. W przypadku, o ktorym mowa w ust. 2, jezeli brak kworum uniemozliwia realizacj¢ porzadku
obrad, Przewodniczacy Rady zamyka sesje.

§ 13. Obrady Rady sg transmitowane iutrwalane za pomoca urzadzen rejestrujacych obraz
1 dzwigk. Nagrania obrad sa udostgpniane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa ina stronie
internetowej Powiatu, w ciggu 7 dni od dnia zamkni¢cia obrad sesji oraz udostgpniane w siedzibie
Starostwa.

§ 14. 1. Rozpoczecie sesji nastgpuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczacego Rady formuty:
"Otwieram (nr kolejny) sesj¢ Rady Powiatu w Siedlcach”.

2. Po otwarciu sesji Przewodniczacy Rady stwierdza na podstawie listy obecnosci prawomocnosé
obrad.

§ 15. 1. Po rozpoczgciu sesji Przewodniczacy Rady stawia pytanie o ewentualny wniosek
w sprawie zmiany porzadku obrad.

2. Kazdy radny, Zarzad, klub radnych lub komisja Rady moze wystapi¢ z wnioskiem o zmiang
porzadku obrad.

3. Kazdy wniosek, o ktorym mowa w ust. 2 podlega odrgbnemu glosowaniu.
§ 16. Porzadek obrad obejmuje, w szczegolnosci:
1) przyjecie protokotu z obrad poprzedniej sesji;

2) sprawozdanie z dzialalno$ci Zarzadu w okresie miedzysesyjnym, nie dotyczy to sesji zwotanej
w trybie art. 15 ust.7 ustawy;

3) rozpatrzenie projektow uchwat lub zajecie stanowiska.

§ 17. Sprawozdanie, o jakim mowa w § 16 pkt 2, sktada Starosta lub wyznaczony przez niego
cztonek Zarzadu.

§ 18. 1. Przewodniczacy Rady prowadzi obrady wedlug ustalonego porzadku, otwierajac
1 zamykajac dyskusje nad kazdym z punktow.

2. Przewodniczacy Rady udziela gltosu wedtug kolejnosci zgtoszen; w uzasadnionych przypadkach
moze takze udzieli¢ glosu poza kolejnoscia.

3. Przewodniczacy Rady moze zabiera¢ gtos w kazdym momencie obrad.
4. Przewodniczacy Rady moze udzieli¢ glosu osobie nie bedacej radnym.
5. Poza kolejnoscia zgtoszen Przewodniczacy Rady udziela glosu Staroscie, Wicestaroscie.

6. W celu wyjasnien watpliwosci Przewodniczacy Rady udziela gltosu poza kolejnoscig radey
prawnemu lub rzeczoznawcy.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 3



§ 19. Radny ma prawo do ponownego zabrania glosu w dyskusji nad kazdym punktem porzadku
obrad, z tym ze radny w danym punkcie porzadku obrad moze zabra¢ gltos maksymalnie 3 razy. Czas
pierwszego wystapienia radnego jest ograniczony do 5 minut, chyba, ze Rada zezwoli na
przekroczenie limitu. Czas kolejnych wystapien jest ograniczony do 2 minut.

§ 20. 1. Przewodniczacy Rady czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, azwlaszcza nad
zwigztoscig wystgpien radnych oraz innych oséb uczestniczacych w sesji.

2. Przewodniczacy Rady moze czyni¢ radnym uwagi dotyczace tematu, formy i czasu trwania ich
wystapien, a w szczeg6lnie w uzasadnionych przypadkach przywota¢ méwcee "do rzeczy".

3. Jezeli temat lub sposoéb wystgpienia albo zachowania radnego w sposob oczywisty zaktocajg
porzadek obrad badz uchybiaja powadze sesji, Przewodniczacy Rady przywoluje radnego "do
porzadku", a gdy przywolanie nie odniosto skutku moze odebra¢ mu glos, nakazujac odnotowanie
tego faktu w protokole.

4. Postanowienia ust. 2 1 3 stosuje si¢ odpowiednio do os6b spoza Rady zaproszonych na sesje 1 do
publicznosci.

§ 21. 1. Przewodniczacy Rady udziela glosu poza kolejnoscia w sprawie wnioskéw natury
formalnej, w szczegdlnosci dotyczacych:

1) stwierdzenia kworum;
2) zmiany lub uzupelnienia porzadku obrad;
3) ograniczenia czasu wystgpienia mowcow;
4) zamknigcia listy mowcow lub kandydatow;
5) zakonczenia dyskusji i podjecia uchwatly;
6) zarzadzenia przerwy;
7) odestania projektu uchwaty do komisji.
2. Nad wnioskami formalnymi Przewodniczacy Rady moze zarzadzi¢ gtosowanie.

§ 22. 1. Po wyczerpaniu listy mowcow, Przewodniczacy Rady zamyka dyskusje. W razie potrzeby
zarzadza przerw¢ w celu umozliwienia wlasciwe] Komisji, Zarzadowi lub klubowi radnych
ustosunkowania si¢ do zgltoszonych w czasie debaty wnioskow, a jesli zaistnieje taka konieczno$¢ -
przygotowania poprawek w rozpatrywanym dokumencie.

2. Po zamknieciu dyskusji Przewodniczacy Rady rozpoczyna procedurg gtosowania.

3. Po rozpoczeciu procedury glosowania, do momentu zarzadzenia gtosowania, Przewodniczacy
Rady moze udzieli¢ radnym glosu tylko w celu zgtoszenia lub uzasadnienia wniosku formalnego
o sposobie lub porzadku glosowania.

§ 23. Po wyczerpaniu porzadku obrad Przewodniczacy Rady konczy sesje, wypowiadajac formutg
"Zamykam (nr kolejny) sesj¢ Rady Powiatu w Siedlcach”.

§ 24. Uchylenie lub zmiana podjetej uchwaly moze nastapi¢ tylko w drodze odrgbnej uchwaty
podjetej nie wezesniej niz na nastepne;j sesji.

§ 25. 1. Protokdt zsesji stanowi zwigzlte odzwierciedlenie przebiegu obrad, a szczegoétowy
przebieg utrwalany jest za pomocg urzadzen rejestrujacych obraz i dzwigk.

2. Protokot z sesji powinien, w szczegdlno$ci zawierac:

1) date 1 miejsce odbywania sesji, numer protokotu, godzing jej rozpoczgcia i zakonczenia oraz imi¢
1 nazwisko przewodniczacego i protokolanta;

2) stwierdzenie prawomocnosci posiedzenia;

3) odnotowanie przyjgcia protokotu z poprzedniej sesji;

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 4



4) porzadek obrad;

5) przebieg obrad, aw szczegélnoSci streszczenie wystapien, teksty zgloszonych, jak rowniez
uchwalonych wnioskdw, a nadto odnotowanie faktow zgloszenia pisemnych wystapien;

6) przebieg glosowania z podaniem ogodlnej liczby gltoséw: "za", "przeciw" 1 "wstrzymujacych sig¢";

7) podpis Przewodniczacego obrad i osoby sporzadzajacej protokot.

3. Do protokolu dotacza si¢ liste obecno$ci radnych, teksty przyjetych przez Rade uchwat,
zajetych stanowisk, apele, opinie 1 inne dokumenty zlozone na rece Przewodniczacego Rady, imienne
wykazy glosowan.

§ 26. 1. Protokot z sesji Rady Powiatu jest przyjmowany na nastepnej sesji.

2. Radni moga zgtasza¢ poprawki iuzupelnienia do protokotu sesji na piSmie nie pdzniej niz
1 dzien przed dniem rozpoczecia sesji Rady Powiatu, na ktdérej nastepuje przyjecie protokotu. Nie
dotyczy to oczywistych omytek pisarskich.

3. O uwzglednieniu poprawek i uzupetien decyduje Przewodniczacy Rady.

4. Radny, ktérego wnioski nie zostaly uwzglednione przez Przewodniczacego Rady moze
przedtozy¢ je Radzie Powiatu. Rada Powiatu o przyjeciu wnioskéw do protokotu decyduje w formie
glosowania, ktorego wynik odnotowuje si¢ w protokole sesji.

Uchwaly

§ 27. Uchwaty, o ktorych mowa w § 7 ust. 1, a takze stanowiska, apele i opinie, o ktorych mowa
w § 7 ust. 2, sg sporzadzone w formie odrebnych dokumentéw albo odnotowane w protokole.

§ 28. 1. Z inicjatywa podjecia okreslonej uchwaty moga wystapic:
1) Przewodniczacy Rady;
2) klub radnych;
3) komisja Rady;
4) co najmniej 5 radnych;
5) Zarzad,;

6) grupa co najmniej 300 mieszkancow Powiatu posiadajacych czynne prawo wyborcze do organu
stanowigcego, zgodnie z ustawa.

2. Zasady wystgpowania z obywatelska inicjatywa uchwalodawcza, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 6,
okresla odrebna uchwata.

3. Projekt uchwaly powinien by¢ sporzadzony zgodnie zzasadami techniki prawodawczej
i okresla¢ w szczegolnosci:

1) tytut uchwaty;

2) podstawe prawna;

3) postanowienia merytoryczne;

4) ustalenie terminu obowigzywania lub wejscia w zycie uchwaty.

4. Projekt uchwaty po zaopiniowaniu pod wzgledem formalno-prawnym przez radc¢ prawnego
jest przedktadany Radzie wraz zuzasadnieniem, w ktorym nalezy wskaza¢ potrzebe podjecia
uchwaty, informacje¢ o skutkach finansowych jej realizacji, jesli takie sg oraz o zrodlach finansowania.

5. W przygotowaniu projektow uchwat Rady pomoc merytoryczng, organizacyjng iprawna
zapewnia Starosta.

§ 29. 1. Uchwaly Rady podpisuje Przewodniczacy Rady, aw przypadku jego nieobecnosci
prowadzacy obrady sesji Wiceprzewodniczacy.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 5



2. Uchwaly numeruje si¢ uwzgledniajac numer sesji (cyfrg rzymska), kolejny numer uchwaly
(cyframi arabskimi) i rok podjecia uchwaty. Uchwate opatruje si¢ data posiedzenia, na ktorym zostala

przyjeta.
§ 30. 1. Uchwaty ewidencjonuje si¢ w rejestrze uchwal i przechowuje wraz z protokotami sesji
Rady w komorce organizacyjnej Starostwa obstugujacej Rade. Rejestr uchwat prowadzi Starosta.

2. Starosta w terminie do 7 dni od daty podj¢cia przekazuje odpisy uchwal Rady wilasciwym
jednostkom organizacyjnym do realizacji lub do wiadomosci zaleznie od ich tresci.

3. Uchwaty Rady publikuje si¢ w Biuletynie Informacji Publiczne;.
Procedura glosowania

§ 31. 1. Glosowanie jawne odbywa si¢ przy uzyciu urzadzen umozliwiajacych sporzadzenie
1 utrwalenie imiennego wykazu gtosowan radnych.

2. Glosowanie jawne zarzadza i przeprowadza Przewodniczacy Rady, przelicza oddane glosy "za",
"przeciw" 1 "wstrzymujace si¢", sumuje je 1 porownujac z listg radnych obecnych na sesji, wzglednie
ze sktadem lub ustawowym sktadem Rady, nakazuje odnotowanie wynikéw gltosowania w protokole
sesji.

3. Wyniki glosowania jawnego oglasza Przewodniczacy Rady.

4. W sytuacji, gdy wynik glosowania budzi uzasadnione watpliwosci Przewodniczacy moze
postanowi¢ o reasumpcji gtosowania.

5. Reasumpcja gtosowania moze by¢ zarzadzona wylacznie na posiedzeniu, na ktorym odbyto si¢
glosowanie, bezposrednio po przeprowadzonym gltosowaniu.

§ 32. 1. W przypadku gdy przeprowadzenie glosowania jawnego za pomoc3 urzadzen
umozliwiajacych sporzadzenie i utrwalenie imiennego wykazu glosowania radnych nie jest mozliwe
z przyczyn technicznych przeprowadza si¢ glosowanie imienne, ktore odbywa si¢ poprzez odczytanie
przez Przewodniczacego Rady w kolejnosci alfabetycznej nazwisk radnych oraz wyrazenie przez
kazdego znich swojego stanowiska w sprawie bedacej przedmiotem glosowania poprzez

wypowiedzenie jednego ze stow: "za", "przeciw" lub "wstrzymuje si¢".

2. Glosowanie imienne zarzadza i przeprowadza Przewodniczacy Rady, przelicza oddane glosy
"za", "przeciw" 1'"wstrzymujace si¢", zlicza je iporownujac z lista radnych obecnych na sesji
nakazuje odnotowanie imiennego wykazu gtosowania oraz wynikéw glosowania w protokole sesji.

§ 33. 1. W glosowaniu tajnym radni glosujg za pomoca kart ostemplowanych pieczgcia Rady, przy

czym kazdorazowo Rada ustala zasady isposob glosowania, a samo glosowanie przeprowadza
wybrana z grona Rady komisja skrutacyjna z wylonionym sposrdd siebie przewodniczacym.

2. Komisja skrutacyjna przed przystgpieniem do glosowania objasnia zasady i sposob gtosowania
1 przeprowadza je.

3. Kart do glosowania nie moze by¢ wigcej niz radnych obecnych na ses;ji.

4. Po przeliczeniu gloséw przewodniczacy komisji skrutacyjnej odczytuje protokot, podajac wynik
glosowania.

5. Karty z oddanymi glosami i protokét glosowania stanowig zatacznik do protokotu sesji.

§ 34. 1. Przewodniczacy Rady przed poddaniem wniosku pod glosowanie precyzuje ioglasza
Radzie proponowang tres¢ wniosku w taki sposob, aby jego redakcja byta przejrzysta, a wniosek
nie budzil watpliwosci, co do intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejnosci Przewodniczacy Rady poddaje pod gltosowanie wniosek najdalej idacy,
jesli moze to wykluczy¢ potrzebe glosowania nad pozostatymi wnioskami. Ewentualny spor co do
tego, ktory z wnioskow jest najdalej idacy rozstrzyga Przewodniczacy Rady.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 6



3. W przypadku glosowania w sprawie wybordw osob, Przewodniczacy Rady przed zamknigciem
listy kandydatow zapytuje kazdego z nich czy zgadza si¢ kandydowac i po otrzymaniu odpowiedzi
twierdzacej poddaje pod glosowanie zamknigcie listy kandydatow, a nastgpnie zarzadza wybory.

4. Postanowienie ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny kandydat ztozyt uprzednio zgode na
piSmie.
§ 35. 1. Jezeli oprocz wniosku (wnioskow) o podjecie uchwaty w danej sprawie zostanie

zgloszony wniosek o odrzucenie tego wniosku (wnioskow), w pierwszej kolejnosci Rada glosuje nad
wnioskiem o odrzucenie wniosku (wnioskéw) o podjgcie uchwaty.

2. Glosowanie nad poprawkami do poszczegdlnych paragrafow lub ustepow projektu uchwaty
nastepuje wedtug ich kolejnosci, z tym, ze w pierwszej kolejnosci Przewodniczacy Rady poddaje pod
glosowanie te poprawki, ktorych przyjecie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.

3. W przypadku przyjecia poprawki wykluczajacej inne poprawki do projektu uchwatly, poprawek
tych nie poddaje si¢ pod gtosowanie.

4. W przypadku zgloszenia do tego samego fragmentu projektu uchwaly kilku poprawek stosuje
si¢ zasade okreslong w ust. 2.

5. Przewodniczacy Rady moze zarzadzi¢ glosowanie tacznie nad grupa poprawek do projektu
uchwaty.

6. Przewodniczacy Rady moze odroczy¢ glosowanie, na czas potrzebny do stwierdzenia, czy
wskutek przyjetych poprawek nie zachodzi sprzeczno$¢ pomigdzy poszczegdlnymi postanowieniami
uchwaty.

7. Przewodniczacy Rady zarzadza glosowanie w ostatniej kolejnosci za przyjeciem uchwaty ze
zmianami wynikajacymi z przyjetych poprawek.

8. Przy podejmowaniu przez Rade ustalen odnoszacych si¢ do procedowania na sesji, glosowanie
moze by¢ zastgpione wypowiedziang przez Przewodniczacego Rady formuta: " jesli nie ustysze
sprzeciwu, uznam ze Rada propozycje przyjeta". Brak sprzeciwu uznaje si¢ za podjecie przez Rade
ustalenia jednogto$nie.

§ 36. 1. Glosowanie zwykla wigkszoscig gtosow oznacza, ze przyjmuje si¢ wniosek, ktory uzyskat
wieksza liczbe glosow "za" niz "przeciw". Gloséw wstrzymujacych sie i niewaznych nie dolicza si¢
do zadnej z grup glosujacych "za" czy "przeciw".

2. Jezeli celem glosowania jest wybor jednej z kilku osob lub mozliwosci, przyjmuje si¢ wniosek,
na ktory oddano liczbe gtosow "za" wigksza od liczby gtoséw oddanych osobno na pozostale.

§ 37. 1. Glosowanie bezwzgledna wigkszoscia gtosow oznacza, ze przyjmuje si¢ wniosek, ktory
zyskal co najmniej jeden gtos wiecej od sumy pozostatych waznie oddanych glosow, to znaczy
przeciwnych 1 wstrzymujacych sie.

2. Glosowanie bezwzgledng wigkszoscia ustawowego skladu Rady oznacza, ze przyjmuje si¢
wniosek, ktory uzyskat liczbe catkowita waznych gloséw oddanych za wnioskiem, przewyzszajaca
potowe ustawowego sktadu Rady, a zarazem tej potowie najblizsza.

3. Bezwzgledna wigkszo$¢ glosow przy parzystej liczbie glosujacych zachodzi wowcezas, gdy za
wnioskiem zostato oddanych 50% + jeden waznie oddanych glosow.

4. Bezwzgledna wigkszos$¢ glosow przy nieparzystej liczbie glosujacych zachodzi wowcezas, gdy
za wnioskiem zostata oddana liczba gloséw o jeden wicksza od liczby pozostatych waznie oddanych
glosow.

Komisje Rady

§ 38. 1. Pracami Komisji kieruje przewodniczacy komisji, aw przypadku jego nieobecnosci
wiceprzewodniczacy komisji.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 7



2. Przewodniczacego komisji powotuje 1odwoluje Rada, a wiceprzewodniczacego komisji
wybiera dana Komisja ze swego grona.

3. Radny moze by¢ cztonkiem nie wigcej niz 4 komisji statych, a przewodniczacym tylko jedne;.

4. Propozycje sktadu osobowego Komisji oraz zmian w tym sktadzie przedstawia Przewodniczacy
Rady na wniosek zainteresowanych radnych, klubow radnych lub Komis;ji.

§ 39. 1. Cztonkowie komisji o majacym si¢ odby¢ posiedzeniu Komisji powiadamiani sg poczta
elektroniczng lub telefonicznie nie pdzniej niz 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia.

2. Komisja moze odbywa¢ posiedzenia nadzwyczajne zwolywane w sprawach koniecznych i nie
cierpigcych zwloki. Przy zwolywaniu posiedzen nadzwyczajnych nie stosuje si¢ terminu okreslonego
w ust. 1.

§ 40. 1. Do zadan komisji statych nalezy:
1) przygotowanie i opiniowanie projektow uchwat Rady z zakresu dzialalno$ci Komisji;
2) wystgpowanie z inicjatywa uchwatodawcza;
3) sprawowanie kontroli nad wykonaniem uchwatl Rady;

4) opiniowanie 1 rozpatrywanie spraw przekazanych Komisji przez Przewodniczagcego Rady, Rade,
Zarzad lub inng Komisje.

2. Komisja stala dziala zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Rad¢ i w miare potrzeb
nie rzadziej jednak niz raz na kwartat, za wyjatkiem Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji.

3. Rada moze dokonywaé¢ zmian w zatwierdzonym planie, a takze zleca¢ Komisji rozpatrzenie
spraw nie uj¢tych w planie pracy.

4. Plan pracy komisji statych zatwierdza Rada w terminie do 15 lutego kazdego roku.

5. Komisje state przedstawiaja Radzie sprawozdanie ze swojej dziatalnosci raz w roku w terminie
do 31 marca oraz w kazdym czasie - na zadanie Rady.

§ 41. 1. Komisja obraduje w obecnosci co najmniej potowy swojego sktadu.

2. Przewodniczacy komisji moze zaprosi¢ na jej posiedzenie inne osoby, ktorych obecnosé jest
uzasadniona ze wzgledu na przedmiot rozpatrywanej sprawy.

§ 42. 1. Z posiedzenia Komisji sporzadza si¢ protokot, ktoéry powinien zawierac:
1) numer, date 1 miejsce posiedzenia;
2) stwierdzenie prawomocnos$ci z podaniem 0sob uczestniczacych w posiedzeniu;
3) tres¢ przyjetego porzadku posiedzenia;
4) stwierdzenie przyjecia protokotu z poprzedniego posiedzenia;
5) przebieg posiedzenia - zwigzle streszczenie wystapien i dyskusji;
6) tres¢ uchwalonych opinii i wnioskow;
7) podpis przewodniczacego posiedzenia i protokolanta.

2. Protokoly z posiedzenia Komisji przechowywane sa w komodrce organizacyjnej Starostwa
obslugujacej Radg.

§ 43. 1. Przewodniczacy komisji kieruje jej pracami, a w szczegdlnosci:
1) ustala terminy 1 porzadek posiedzen;
2) zapewnia przygotowanie i dostarczenie cztonkom komisji niezbednych materiatow;
3) zwoluje posiedzenia Komisji;

4) kieruje obradami Komisji.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 8



2. Przewodniczacy komisji jest obowigzany zwola¢ posiedzenie Komisji na wniosek, co najmniej
1/3 cztonkéw komisji lub Przewodniczacego Rady.

§ 44. 1. Komisja podejmuje rozstrzygnigcia (w formie uchwat, opinii 1 wnioskéw) zwykla
wiekszoscig glosow w obecnos$ci co najmniej potowy jej sktadu, w glosowaniu jawnym.

2. W przypadku rownej liczby gltosow, decyduje gtos przewodniczacego komisji.
§ 45. 1. Komisje wspotpracuja ze soba, jesli jest to uzasadnione przedmiotem ich dziatalno$ci.

2. Komisje moga odbywa¢ posiedzenia wspolne, zwlaszcza gdy zachodzi taka potrzeba ze
wzgledu na zakres i zlozono$¢ rozpatrywanych zagadnien, a takze posiedzenia z udziatem Zarzadu
Powiatu oraz przedstawicieli (kierownikoéw) jednostek organizacyjnych Powiatu.

3. Wspdlnym posiedzeniom komisji przewodniczy przewodniczacy jednej z komisji wybrany na
posiedzeniu.

§ 46. 1. Zakres dzialania oraz skltad osobowy komisji doraznej okresla Rada w uchwale
o powotaniu komisji.

2. Do komisji doraznej stosuje si¢ odpowiednio przepisy dotyczace komisji state;.

3. Komisje dorazne przedstawiajag Radzie sprawozdania po zakonczeniu prac, do ktorych zostaly
powolane.

Radni

§ 47. 1. Radni potwierdzaja swoja obecno$¢ na Sesjach i posiedzeniach Komisji podpisem na
liscie obecnosci, z zastrzezeniem ust. 2.

2. W przypadku prowadzenia obrad 1iposiedzen zwykorzystaniem $rodkéw komunikacji
elektronicznej umozliwiajacych porozumiewanie si¢ na odlegtos¢ lub korespondencyjnie (zdalny tryb
obradowania), obecno$¢ radnego potwierdzana jest uzyciem zwrotu "jestem" lub "obecny" po
odczytaniu jego nazwiska przez Przewodniczacego Rady lub Przewodniczacego Komisji.

Zasady tworzenia i dzialania klubéw radnych

§ 48. 1. Utworzenie klubu radnych musi zosta¢ niezwlocznie zgloszone Przewodniczagcemu Rady,
nie pozniej jednak niz w terminie 7 dni od dnia zebrania zatozycielskiego.

2. W zgloszeniu podaje si¢:
1) nazwg klubu;
2) liste cztonkéw potwierdzong podpisami;
3) imi¢ 1 nazwisko przewodniczacego klubu.

3. W przypadku zmniejszenia liczby cztonkéw klubu ponizej 3 osodb, uznaje si¢, ze klub ulegt
rozwigzaniu.

4. W razie zmiany sktadu klubu lub jego rozwigzania przewodniczacy klubu jest obowigzany do
niezwlocznego poinformowania o tym Przewodniczacego Rady.

§ 49. Kluby dziataja wylacznie w ramach Rady.

§ 50. 1. Kluby dziataja w okresie kadencji Rady. Uplyw kadencji Rady jest réwnoznaczny
z rozwigzaniem klubu.

2. Kluby moga ulega¢ wczesniejszemu rozwigzaniu na mocy uchwal cztonkoéw klubu.
§ 51. 1. Kluby mogg uchwala¢ regulaminy ich dziatalnosci.
2. Regulaminy klubé6w nie moga by¢ sprzeczne ze Statutem.

3. Przewodniczacy klubow sa obowigzani do niezwlocznego przedkladania regulaminow klubu
Przewodniczacemu Rady. Obowigzek ten dotyczy takze zmian regulaminow.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 9



§ 52. Kluby mogg przedstawia¢ swoje stanowisko na sesji wylacznie przez swoich przedstawicieli.

Rozdzial 3.
Organizacja wewnetrzna i tryb pracy Komisji Rewizyjnej

§ 53. 1. Praca Komisji Rewizyjnej kieruje jej przewodniczacy powolywany i odwotywany przez
Rade. W przypadku nieobecnosci przewodniczacego jego obowigzki wykonuje wiceprzewodniczacy.

2. Wiceprzewodniczacego wybiera Komisja Rewizyjna ze swojego grona.

3. Komisja Rewizyjna dziata na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Rade. Plan
pracy Komisji Rewizyjnej zawiera harmonogram kontroli.

4. Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie projekt planu, o ktorym mowa w ust. 3, do konca roku
poprzedzajacego rok, ktorego dotyczy ten plan.

5.Za zgoda Rady Komisja Rewizyjna moze przeprowadzi¢ kontrole w zakresie i terminie
nie przewidzianym w rocznym harmonogramie kontroli.

§ 54. 1. Komisja Rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykla wigkszoscig
glosow w obecno$ci, co najmniej potowy sktadu Komisji. W przypadku réwnej liczby glosow
decyduje glos przewodniczacego Komisji.

2. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej sporzadza si¢ protokot, ktory podlega przyjeciu na jej
nastepnym posiedzeniu.

3. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale, do trybu pracy Komisji Rewizyjnej
stosuje si¢ odpowiednio przepisy Rozdziatu 2. dotyczace trybu pracy Komisji Rady.

§ 55. 1. Komisja Rewizyjna kontroluje dziatalno$¢ Zarzadu 1ipowiatowych jednostek
organizacyjnych, biorgc pod uwage kryteria: zgodnosci zprawem, celowosci, rzetelnosci
1 gospodarnosci.

2. W celu przeprowadzenia czynnosci kontrolnych, Komisja Rewizyjna wyznacza zespot
kontrolny,  ktorego przewodniczacym jest przewodniczacy lub wiceprzewodniczacy Komisji
Rewizyjnej. Przewodniczacy Rady udziela czionkom zespolu pisemnego upowaznienia do
przeprowadzenia kontroli okreslajac w nim zakres kontroli.

3. Przewodniczacy Rady, co najmniej na 7 dni przed przeprowadzeniem kontroli, zawiadamia na
pismie kierownika kontrolowanej jednostki organizacyjnej o zakresie i terminie kontroli.

4. Czlonkowie zespolu kontrolnego, przed przystgpieniem do czynno$ci kontrolnych, sa
obowigzani okaza¢ kierownikowi kontrolowanej jednostki upowaznienie, o ktérym mowa w ust. 2.

§ 56. 1. Zespot kontrolny wykonuje czynno$ci kontrolne w obecno$ci, co najmniej 2/3 swojego
sktadu, w dniach 1 godzinach pracy kontrolowanej jednostki.

2. Wykonywanie czynno$ci kontrolnych nie moze narusza¢ porzadku pracy obowigzujacego
w kontrolowanej jednostce.

3. Zadaniem zespotu kontrolnego jest:
1) rzetelne 1 obiektywne ustalenie stanu faktycznego;

2) ustalenie nieprawidlowosci iuchybien, przyczyn iskutkéw ich powstania jak réwniez 0sob
odpowiedzialnych za ich powstanie;

3) wskazanie przyktadéw dobrej pracy w kontrolowanej jednostce.

§ 57. 1. Zespot kontrolny, w terminie 14 dni od zakonczenia kontroli, sporzadza protokot kontroli,
ktéry podpisuja cztonkowie zespotu oraz kierownik kontrolowanej jednostki, ktory moze wnies¢
zastrzezenia do protokotu w terminie 7 dni od jego podpisania. Zespot kontrolny niezwlocznie
przedstawia podpisany protokoét Komisji Rewizyjnej. W przypadku odmowy podpisania protokotu
przez kierownika kontrolowanej jednostki zesp6t kontrolny sporzadza na t¢ okoliczno$¢ odpowiednia
adnotacje w protokole.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 10



2. Protokol powinien zawierac:
1) nazwe 1 adres jednostki kontrolowane;;
2) podstawowe dane osobowe 0s0b zajmujgcych stanowiska kierownicze w kontrolowanej jednostce;
3) imiona i nazwiska osob kontrolujacych;
4) okreslenie przedmiotu i zakresu kontroli;
5) czas trwania kontroli;

6) doktadne ustalenia, w szczegolnosci stwierdzone uchybienia i nieprawidtowosci oraz wskazanie
dowodow potwierdzajacych ustalenia zawarte w protokole;

7) ewentualne wnioski 1propozycje co do sposobu usunigcia stwierdzonych nieprawidtowosci
i uchybien;

8) wykaz zalacznikow;

9) date sporzadzenia protokotu;

10) podpisy kontrolujgcych i kierownika kontrolowanej jednostki.

3. Protokdt kontroli sporzadza si¢ w dwoch egzemplarzach, ktore otrzymuja: przewodniczacy
Komisji Rewizyjnej 1 kierownik kontrolowanej jednostki.

§ 58. 1. W przypadku odmowy podpisania protokotu przez kierownika kontrolowanej jednostki,
moze on ztozy¢ w terminie 5 dni od daty odmowy pisemne wyjasnienia.

2. Wyjasnienie, o ktorych mowa wust. 1, sklada si¢ na rgce przewodniczacego Komisji
Rewizyjne;j.

§ 59. 1. Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie sprawozdanie z wynikéw kontroli zleconych
przez Rade, wynikéw kontroli wykonania budzetu Powiatu oraz realizacji rocznego harmonogramu
kontroli.

2. Sprawozdania z wynikéw kontroli zleconych przez Rade przedstawia si¢ niezwlocznie po
zakonczeniu kontroli, a z realizacji rocznego harmonogramu kontroli okresowo raz na rok, tj. w ciaggu
30 dni po zakonczeniu okresu sprawozdawczego.

Rozdzial 4.
Organizacja wewnetrzna i tryb pracy Komisji skarg, wnioskow i petycji

§ 60. 1. Komisja Skarg, Whnioskow 1 Petycji sktada si¢ z przewodniczacego,
wiceprzewodniczacego i1 pozostatych cztonkow.

2. Przewodniczacego Komisji Skarg, Wnioskow 1 Petycji powotuje 1 odwotuje Rada.
3. Wiceprzewodniczacego Komisji, wybiera Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji ze swego grona.

§ 61. Przewodniczacy Komisji Skarg, Wnioskow 1 Petycji organizuje prace komisji 1 prowadzi jej
obrady. W przypadku nieobecnosci przewodniczacego jego zadania wykonuje wiceprzewodniczacy.
§ 62. W zakresie dotyczacym zasad obradowania Komisji Skarg, Wnioskow 1 Petycji oraz

sporzadzania protokotdéw z posiedzen stosuje si¢ odpowiednio postanowienia Statutu dotyczace pracy
Komisji Rady.

§ 63. Komisja Skarg, Wnioskéw i Petycji wykonuje zadania na posiedzeniach zwolywanych
w przypadku otrzymania przez Rade skarg lub wnioskéw na dziatania Zarzadu ipowiatowych
jednostek organizacyjnych lub petycji sktadanych do Rady.

Zasady rozpatrywania skarg, wnioskow i petycji

§ 64. Ztozong skarge, wniosek i petycje przed skierowaniem jej do rozpatrzenia przez Rade,
Przewodniczacy Rady przekazuje Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 11



Skargi

§ 65. Przewodniczacy Rady zawiadamia skarzacego o terminie zatatwienia skargi, jezeli najblizsza
sesja Rady planowana jest w terminie poOzniejszym niz termin na rozpatrzenie skargi okreslony
w Kodeksie postepowania administracyjnego.

§ 66. Komisja Skarg, Wnioskow 1 Petycji zapoznaje si¢ z wyjasnieniami Starosty lub kierownika
jednostki, na ktérego ztozono skarge, albo osdb przez nich upowaznionych oraz ma mozliwos¢
zapoznania si¢ z dokumentami zwigzanymi z przedmiotem skargi.

§ 67. Po zbadaniu skargi, Komisja Skarg, Wnioskdw 1 Petycji przedstawia Radzie swoje
stanowisko w przedmiocie zasadno$ci skargi, obejmujace przygotowanie projektu odpowiedzi na
skarge.

§ 68. Rada rozpatruje skarge na pierwszej sesji nastepujacej po posiedzeniu Komisji, na ktorej
zakonczono badanie skargi. O terminie sesji, na ktorej bedzie rozpatrywana skarga Przewodniczacy
Rady informuje pisemnie skarzacego.

§ 69. Komisja Skarg, Wnioskoéw i Petycji moze zwroci¢ si¢ do innej Komisji Rady z prosba
0 wyrazenie opinii w sprawie rozpatrywanej skargi.

Whioski

§ 70. Komisja Skarg, Wnioskéw i Petycji przedstawia Radzie swoje stanowisko oraz projekt
odpowiedzi na wniosek.

§ 71. Przewodniczacy Komisji, Skarg, Wnioskéw i Petycji moze zwroci¢ si¢ do Starosty lub
kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej o udzielenie niezbednych wyjasnien oraz
przedstawienie dokumentow zwigzanych z przedmiotem wniosku.

§ 72. Do rozpatrywania wnioskow stosuje si¢ odpowiednio przepisy §§ 67-69.
Petycje
§ 73. Do rozpatrywania petycji stosuje si¢ odpowiednio przepisy §§70-72.

Rozdzial 5.
Organizacja wewnetrzna oraz tryb pracy Zarzadu

§74. 1. W sklad Zarzadu wchodza: Starosta jako przewodniczacy, Wicestarosta i pozostali
cztonkowie w liczbie 3 osob.

2. Starosta i Wicestarosta sg pracownikami samorzagdowymi zatrudnionymi w ramach stosunku
pracy na podstawie wyboru.

§ 75. Do zadan Starosty w zakresie organizowania pracy Zarzadu nalezy w szczego6lnosci:
1) przygotowanie projektu porzadku obrad Zarzadu;
2) okreslanie czasu i miejsca posiedzenia Zarzadu;
3) przygotowanie materiatow do projektowanego porzadku obrad;
4) zapewnienie obstugi kancelaryjno-biurowej posiedzenia Zarzadu.

§ 76. 1. Posiedzenia Zarzadu zwolywane s3 w miar¢ potrzeb, jednak nie rzadziej niz 1 raz
W miesigcu.

2. Starosta jest obowigzany zwota¢ posiedzenie Zarzadu na pisemny wniosek co najmniej dwoch
cztonkoéw Zarzadu, w terminie 7 dni od zlozenia wniosku.

§ 77. 1. Posiedzenia Zarzadu zwoluje oraz przewodniczy im Starosta, a w przypadku nieobecnosci
Starosty, Wicestarosta.

2. Do udzialu w posiedzeniach Zarzadu moga zosta¢ zaproszone inne osoby.

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 12



§ 78. 1. Zarzad rozstrzyga w formie uchwal sprawy nalezace do jego kompetencji wynikajace
z ustaw oraz przepisOw wykonawczych do ustaw i w granicach upowaznien ustawowych.

2. Zarzad moze podejmowac decyzje, stanowiska, wyraza¢ opinie.
3. Uchwaty Zarzadu podpisuje przewodniczacy posiedzenia.

4. Uchwaly Zarzadu bedace decyzjami w sprawach z zakresu administracji publicznej podpisuje
Starosta. W decyzjach wymienia si¢ imiona inazwiska czlonkdéw zarzadu, ktorzy brali udziat
w podjeciu decyzji.

5. Zarzad podejmuje uchwaly zwykla wiekszoscia gloséw w obecno$ci, co najmniej polowy
sktadu Zarzadu, w gtosowaniu jawnym.

§ 79. 1. Starosta prowadzi rejestr podjetych przez Zarzad uchwat.

2. Uchwaty Zarzadu numeruje si¢ uwzgledniajac numer posiedzenia (cyfrag rzymska), kolejny
numer uchwaly (cyframi arabskimi) i rok podjecia uchwaty. Uchwalg opatruje si¢ data posiedzenia, na
ktorym zostata przyjeta.

§ 80. Z inicjatywa podjecia uchwaty przez Zarzad moga wystapi¢ cztonkowie Zarzadu.
§ 81. 1. Z posiedzenia Zarzadu sporzadza si¢ protokot.

2. W protokole podaje si¢ imiona i nazwiska czlonkéw Zarzadu uczestniczacych w posiedzeniu,
a w przypadku, gdy w posiedzeniu Zarzadu uczestniczyly rowniez inne osoby, w protokole podaje si¢
ich imiona 1 nazwiska oraz wskazuje w jakim charakterze te osoby uczestniczyly w posiedzeniu.

3. Protokol z posiedzenia Zarzadu powinien odzwierciedla¢ przebieg posiedzenia, a zwlaszcza
przebieg dyskusji nad rozstrzygnigciami podejmowanymi przez Zarzad.

4. Protokoét z posiedzenia Zarzadu podpisuje przewodniczacy posiedzenia.

5. Cztonkowie zarzadu oraz inni uczestnicy posiedzenia moga zglosi¢ do protokotu wniosek o jego
sprostowanie lub uzupetnienie.

6. Zarzad przyjmuje protokol zposiedzenia na posiedzeniu nastepnym. W razie zgloszenia
wnioskow, o ktorych mowa w ust. 5, o ich uwzglednieniu rozstrzyga Zarzad.

§ 82. Starosta lub upowazniony przez niego cztonek Zarzadu sktada Radzie na kazdej sesji
sprawozdanie z dziatalno$ci Zarzadu w okresie od poprzedniej sesji; nie dotyczy to sesji zwotanej
w trybie art. 15 ust. 7 ustawy.

Rozdzial 6.
Zasady dostepu do dokumentéow wynikajacych z wykonywania zadan publicznych

i korzystania z nich

§ 83. 1. Dokumenty wynikajace z wykonywania zadah publicznych Starostwa udostgpnia si¢
w Starostowie, w godzinach pracy Starostwa.

2. Dokumenty, o ktéorych mowa wust. 1, udostepniane sa w poszczegdlnych komorkach
organizacyjnych Starostwa, w zakresie prowadzonych przez nie spraw, zgodnie z podzialem zadan
okreslonym w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa.

3. Dokumenty udostepniane sg przez pracownikow Starostwa, w ich obecnosci.

Przewodniczacy Rady
Powiatu

Marek Gorzala

Id: A5624C00-DEF2-42AD-93A0-8307769B40FD. Podpisany Strona 13



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 15 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 16 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 18 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 20 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 20 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 21 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 22 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 25 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 26 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 28 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 29 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 30 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 30 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 31
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 31 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 31 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 31 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 31 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 32
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 32 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 33
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 33 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 33 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 33 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 33 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 34
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 34 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 34 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 34 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 35
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 35 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 35 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 35 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 35 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 35 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 35 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 35 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 36
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 36 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 37
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 37 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 37 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 37 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 38
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 38 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 38 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 38 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 39
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 39 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 40 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 41
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 41 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 42 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 43
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 43 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 44
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 44 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 45
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 45 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 45 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 46
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 46 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 46 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 47
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 47 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 48
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 48 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 49
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 50
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 50 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 51
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 51 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 51 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 52

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 53
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 53 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 53 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 53 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 53 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 54
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 54 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 54 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 55
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 55 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 55 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 55 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 56
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 56 Ustęp 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 2 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 57 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 58
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 58 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 59
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 59 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 60
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 60 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 60 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 61
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 62
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 63
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 64
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 65
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 66
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 67
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 68
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 69
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 70
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 71
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 72
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 73

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 74
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 74 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 75
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 75 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 75 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 75 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 75 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 76
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 76 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 77
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 77 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 78
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 78 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 78 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 78 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 78 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 79
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 79 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 80
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 81
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 81 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 81 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 81 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 81 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 81 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 82

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 83
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 83 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 83 Ustęp 3




